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質問と回答
当日視聴者の皆様から頂きました質問にスピーカーが回答いたします。

パリ協定 6条の詰めが必要な中、COP会議は来年に延期されました。改めて JCMへの影
響はないと受け止めていいのでしょうか。

JCMはパリ協定第 6条に沿って、制度設計をしております。また、COPが延期すること
による JCMの実施への影響はありません。

質問 1

回答

JCM－SDGs リンケージガイダンスが公開されるとのことでした。
これはあくまでも JCMに関わる SDGs の貢献分析を目的に限定されているもの、という
理解でよろしいでしょうか。
JCMに関わらない SDGs に関連するガイダンスの公表の予定はないのでしょうか。

JCM-SDGs リンケージガイダンス（仮）は JCMが SDGs にどのように貢献するかを分析す
るためのガイダンスとなります。
SDGs に関連するガイダンスとしては、IGES ではグローバル・コンパクト・ネットワーク・
ジャパンと共同で「SDGs 日本企業調査レポート」を毎年発行するとともに、国連グロー
バル・コンパクトが発行するレポートの日本語翻訳版を発行しています。また、IGES 研
究員が編著者を務める『図解入門ビジネス 最新 SDGs がよ～くわかる本』が近日中に発
刊予定です。
IGES の出版物は以下のサイトよりご覧いただけます。
https://www.iges.or.jp/jp/pub

質問 2

回答


